
 

UCHWAŁA NR XV/74/2025 

RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami  

Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), Rada Powiatu 

Wolsztyńskiego uchwala, co następuje: 

  § 1. Przyjmuje się „Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Wolsztyńskiego na lata 

2025 - 2028”, zaopiniowany pozytywnie przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wolsztyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

               /-/ Michał Nowak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE  

Do UCHWAŁY NR XV/74/2025 

RADY POWIATU WOLSZTYŃSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wolsztyńskiego na lata 

2025-2028 

 Zgodnie z art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1192), oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Zarząd Powiatu 

Wolsztyńskiego sporządza na okres czterech lat program opieki nad zabytkami.  

Program ten zostaje przyjęty przez Radę Powiatu Wolsztyńskiego, po uzyskaniu opinii 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.  

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków pismem WWKZ.5120.12505.4.2024 z dnia 29.01.2025 r.  

Program opieki nad zabytkami Powiatu Wolsztyńskiego na lata 2025-2028 uwzględnia m.in. 

uwarunkowania ochrony zabytków w powiecie, problemy, jakie dotyczą ochrony zabytków 

oraz możliwości finansowania inwestycji, w celu poprawy stanu zachowania zabytków.  

Przedmiotowy program jest kolejnym programem opieki nad zabytkami opracowanym 

dla powiatu wolsztyńskiego.  

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Powiatu Wolsztyńskiego. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne  

i uzasadnione. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady 

               /-/ Michał Nowak 


